
ADM 3443/18

PROTOCOLO DE ACUERDOS 2018

ACUERDO  Nº  781.- En la Provincia de San Luis, a DIECISIETE días del 

mes de OCTUBRE de DOS MIL DIECIOCHO, los Sres. Ministros del Superior 

Tribunal  de  Justicia,  Dres.  MARTHA  RAQUEL  CORVALÁN,  LILIA  ANA 

NOVILLO y CARLOS ALBERTO COBO.- 

DIJERON: Visto  que  por  Acuerdo  N°  675/2018  se  llamó  a  Concurso  de 

antecedentes para ascenso del personal de maestranza con el objeto de cubrir 

las  categorías  vacantes  según  las  estructuras  de  recursos  humanos 

establecidas para cada dependencia de las tres Circunscripciones Judiciales 

-punto I del Acuerdo N° 700/2017-. 

Que  habiendo  transcurrido  las  etapas  de  inscripción,  admisión, 

evaluación  de  desempeño  y  evaluación  de  antecedentes,  resulta  oportuno 

conformar el orden de mérito respectivo -punto VII del Acuerdo Nº 675/2018- y 

efectuar las recategorizaciones correspondientes de aquellos postulantes que 

obtuvieron resultados satisfactorios en las etapas de evaluación referidas. Por 

ello; 

ACORDARON: I) DETERMINAR el siguiente orden de mérito, con carácter 

irrecurrible,  para  cada  categoría  concursada   en  virtud  del  Acuerdo  Nº 

675/2018:

PRIMERA CIRCUNSCRIPCION JUDICIAL

OFICIAL SUPERIOR

1- OROS, JUAN CARLOS

2- CAMPOS, LUIS GABRIEL

3- SUAREZ, LUIS HECTOR

4- MUÑOZ JOFRE, JAVIER CELINO



5- CAVALLARO, JESUS GUSTAVO

6- GIL BAZAN, MANUEL EDUARDO

7- LIMA, MARTIN ALEJANDRO

AUXILIAR DE PRIMERA

1- MIRANDA, RAMON FLORENTINO

2- GUZMAN, MARINA

3- BUSTOS, DANIEL ALBERTO

4- MOLINA PABLO EZEQUIEL

AUXILIAR DE SEGUNDA

1- SOSA, KAREN JANET

2- SOSA, LILIANA NOEMI

3- PAEZ, JORGE NESTOR

4- SERRANO PIZARRO, ADELINA

5- UISSO, SALOMON

6- PERESLINDO EUGENIO

7- LEDESMA, VALERIA ALEJANDRA

SEGUNDA CIRCUNSCRIPCION JUDICIAL

OFICIAL SUPERIOR

1- LUCERO, ANA CAROLINA

2- FERNANDEZ, SILVINA JUDITH

AUXILIAR DE PRIMERA



1- VAROLI, ALEJANDRO

2- MAGALDI, DIEGO SEBASTIAN

AUXILIAR DE SEGUNDA

1- CORIA, MELISA MARINA

2- CARRANZA, FERNANDO DAVID

3- LUCERO, MIGUEL ANGEL

4- GIL CARMEN RAQUEL

TERCERA CIRCUNSCRIPCION JUDICIAL

AUXILIAR DE PRIMERA

1- ARMELA, DAVID TOMAS

2- ROSALES, PATRICIO ALEJANDRO

3- ALTAMIRANO, MIGUEL ANGEL

4- SOSA, JOSE LUIS

II)  ESTABLECER que  el  personal  que  se  detalla  a  continuación, 

pase a ostentar las categorías especificadas a partir del día  1 de NOVIEMBRE 

de 2018:

OFICIAL SUPERIOR

CAMPOS, LUIS GABRIEL

CAVALLARO, JESUS GUSTAVO

GIL BAZAN, MANUEL EDUARDO

LUCERO, ANA CAROLINA

MUÑOZ JOFRE, JAVIER CELINO



OROS, JUAN CARLOS

SUAREZ, LUIS HECTOR

AUXILIAR DE PRIMERA

ALTAMIRANO, MIGUEL ANGEL

ARMELA, DAVID TOMAS

BUSTOS, DANIEL ALBERTO

GUZMAN, MARINA

MIRANDA, RAMON FLORENTINO

MOLINA PABLO EZEQUIEL

ROSALES, PATRICIO ALEJANDRO

SOSA, JOSE LUIS

VAROLI, ALEJANDRO

AUXILIAR DE SEGUNDA

CARRANZA, FERNANDO DAVID

CORIA, MELISA MARINA

GIL CARMEN RAQUEL

LEDESMA, VALERIA ALEJANDRA

LUCERO, MIGUEL ANGEL

PAEZ, JORGE NESTOR

PERESLINDO EUGENIO

SERRANO PIZARRO, ADELINA



SOSA, KAREN JANET

SOSA, LILIANA NOEMI

UISSO, SALOMON

Con lo que se dio por terminado el presente acto, disponiendo 

los Señores Ministros se comunique a quienes corresponda.- 

DRH
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